
La Gaceta Nº 160 — Martes 18 de agosto del 2015 Pág 63

LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL Nº 2015LN-000007-PRI
(Circular Nº 3)

Adquisición de accesorios de bronce: válvulas de bola, juntas
de expansión y acoples de salida. Válvulas check, empaques
de hule para accesorios, marchamos y medidores de agua

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados 
(AyA), cédula jurídica Nº 4-000-042138, comunica a todos los 
interesados en participar en la licitación arriba indicada, que a 
partir de la presente publicación podrán retirar, sin costo alguno, 
la Circular Nº 3, en la Dirección Proveeduría del AyA, sita: en el 

Demás condiciones del cartel permanecen invariables.

Dirección de Proveeduría.—Lic. Iris Patricia Fernández 
Barrantes.—1 vez.—O. C. Nº 6000000728.—Solicitud Nº 38274.—
(IN2015051720).

INSTITUTO COSTARRICENSE DE PESCA
Y ACUICULTURA

LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2015LA-000003-INCOPESCA

Adquisición de Elevador para Personas
El Instituto Costarricense de Pesca y Acuicultura 

(INCOPESCA), comunica que en el proceso de Licitación Abreviada 

estas son:

a) El elevador a cotizar debe ser hidráulico.

c) Se varía la velocidad de desplazamiento, pasa de 0.6 a 0.15 
metros por segundo.

Las demás condiciones permanecen invariables

Puntarenas, 14 de agosto del 2015.—Proveeduría.—MBA. 
Eliécer Leal Gómez, Proveedor General.—1 vez.—(IN2015051810).

INSTITUTO NACIONAL DE ESTADÍSTICA Y CENSOS

LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2015LA-000004-01

Contratación de Servicios Profesionales para
la Implementación y Adopción de las Normas

Internacionales de Contabilidad para el Sector
Público NICSP

El Instituto Nacional de Estadística y Censos, en atención a la 
publicación en La Gaceta Nº 154 del lunes 10 de agosto y al artículo 
60.- y 99.- del R.L.C.A, comunica a los interesados en participar 
en la Licitación Abreviada Nº 2015LA-000004-01 “Contratación 
de Servicios Profesionales para la Implementación y Adopción de 
las Normas Internacionales de Contabilidad para el Sector Público 
NICSP” que en la siguiente dirección electrónica pueden descargar 

http://
www.inec.go.cr/Web/Home/MenuManager.aspx?id=m880401, en la sección 
de Proveeduría o solicitarlo al correo Hellen.rivera@inec.go.cr y 
se prorroga la apertura de ofertas por 3 días hábiles adicionales al 

Unidad de Proveeduría.—Lic. Mario Madriz Quirós, 
Coordinador.—1 vez.—O. C. Nº 4316.—Solicitud Nº 38309.—
(IN2015051729).

MUNICIPALIDADES

MUNICIPALIDAD DE LIBERIA
DEPARTAMENTO DE PROVEEDURÍA Y LICITACIONES

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 2015LN-000002-01
(Prórroga número uno)

Compra de Motoniveladora para Unidad
Técnica de Gestión Vial

La Municipalidad de Liberia, cédula jurídica 3-014-042106, 
sita en Liberia, Guanacaste, costado este de la Antigua Comandancia, 
a través del Departamento de Proveeduría, comunica primera 
prórroga para la apertura de la Licitación Pública Nº 2015LN-
000002-01, denominada “Compra de Motoniveladora para Unidad 
Técnica de Gestión Vial”. La misma queda reprogramada para el día 
14 de setiembre del 2015, a las catorce horas.

Liberia, 11 de agosto del 2015.—Lic. Juan Pablo Mora Ulloa, 
Proveedor Municipal a. í.—1 vez.—(IN2015051655).

FE DE ERRATAS

PODER JUDICIAL

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA

DIRECCIÓN EJECUTIVA

DEPARTAMENTO DE PROVEEDURÍA

LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2015LA-000059-PROV

Contratación de suministro de una solución de respaldo
para los Circuitos de San José y Goicoechea

de esta publicación en la siguiente página web: www.poder-judicial.
go.cr/proveeduria, en el aparte “Invitaciones”. Los demás términos y 
condiciones permanecen invariables.

San José, 11 de agosto del 2015.—Proceso de Adquisiciones.—
MBA. Yurli Argüello Araya, Jefa.—1 vez.—Solicitud Nº 38078.—
(IN2015051795).

BANCO DE COSTA RICA

LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2015LA-000026-01

Adquisición de router, switches, teléfonos y Access
Point para agencias nuevas

El Banco de Costa Rica, comunica a los interesados en 
participar en esta licitación, que se ha ampliado el plazo para recibir 
ofertas por escrito hasta las diez horas con treinta minutos del día 25 
de agosto del 2015.

Así mismo, se informa a los interesados que el cartel se ha 

Centrales.

Pagos.—Rodrigo Aguilar Solórzano, Área de Licitaciones.—1 
vez.—O. C. Nº 64891.—Solicitud Nº 38311.—(IN2015051727).

INSTITUTO NACIONAL DE SEGUROS
BENEMÉRITO CUERPO DE BOMBEROS DE COSTA RICA

LICITACIÓN ABREVIADA N° 701521 (2015-LA701521-UP)

Servicio de hospedaje, administración del sitio y producción de
contenidos de una plataforma e-learning y aula virtual para

el Cuerpo de Bomberos de Costa Rica

El Benemérito Cuerpo de Bomberos, comunica que la fecha 
para recepción y apertura de ofertas de la Licitación Abreviada Nº 
2015LA-701521-UP, “Servicio de hospedaje, administración del 
sitio y producción de contenidos de una plataforma e-learning y aula 
virtual para el Cuerpo de Bomberos de Costa Rica” se prorroga para 
el próximo 28 de agosto del 2015 a las 10:00 horas

Lic. Guido Picado Jiménez, Jefe, Unidad de Proveeduría.—1 
vez.—Solicitud.—38086.—(IN2015051996).

INSTITUTO COSTARRICENSE DE ACUEDUCTOS
Y ALCANTARILLADOS

LICITACIÓN ABREVIADA Nº 2015LA-000046-PRI
(Circular Nº 1)

Servicio de recolección, transporte, tratamiento y disposición

de aguas residuales Los Tajos (modalidad: 
consumo según demanda)

El Instituto Costarricense de Acueductos y Alcantarillados 
(AyA), cédula jurídica Nº 4-000-042138, comunica a todos los 
interesados en participar en la licitación arriba indicada, que a 
partir de la presente publicación podrán retirar, sin costo alguno, 
la Circular Nº 1, en la Dirección Proveeduría del AyA, sita: en el 

Demás condiciones del cartel permanecen invariables.

Dirección de Proveeduría.—Lic. Iris Patricia Fernández Barrantes.—1 
vez.—O. C. Nº 6000000728.—Solicitud Nº 38275.—(IN2015051719).

jorge.sandi
Resaltado


